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Konu              : 7456 Sayılı Kanunla Bazı Vergi Mevzuatlarında Yapılan Düzenlemeler 

 

15.07.2023 tarih ve 32249 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7456 sayılı 6/2/2023 Tarihinde Meydana 

Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası ile 

Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 

ile vergi mevzuatında yapılan düzenlemeler özetle şöyledir; 

 

1. Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi (1.Madde Yürürlük Tarihi 15.07.2023) 

 

Motorlu Taşıtlar Vergisi mükelleflerine, 2023 yılı MTV tutarı kadar EK MOTORLU TAŞITLAR 

VERGİSİ ödeme yükümlülüğü getirilmektedir. 

 

Ek Motorlu Taşıtlar Vergisine; 

 

 I sayılı Tarifede yer alan; OTOMOBİL, KAPTIKAÇTI, ARAZİ TAŞITLARI VB., 

MOTOSİKLETLER 

 II sayılı tarifede yer alan; MİNİBÜS, PANEL VAN, MOTORLU KARAVANLAR, OTOBÜS, 

KAMYON, KAMYONET, ÇEKİCİLER, 

 IV sayılı tarifede yer alan; UÇAK ve HELİKOPTERLER,  

 

tabi olacaktır.  

 

197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu’nun 4.maddesine göre Motorlu Taşıtlar Vergisi’nden 

müstesna olan motorlu taşıtlar, ek motorlu taşıtlar vergisinden de müstesna olacaktır.  

15.07.2023 tarihinden 31.12.2023 tarihine kadar olan süre içinde İLK DEFA tescil edilecek MTV’ye 

tabi araçlar için tescilin yapılacağı tarihte 2023 yılı için tahakkuk ettirilecek MTV tutarı kadar EK 

MTV tahakkuk etmiş olacaktır. Yılın ikinci yarısında tescil edilen araçlar için MTV Kanunun 9 uncu 

maddesine göre sadece ikinci altı aylık döneme ilişkin MTV tutarı, tahakkuk ettirileceğinden EK MTV 

tutarı da bu son altı aylık döneme ilişkin MTV tutarı kadar olacaktır. 

6 Şubat 2023 tarihli depremler nedeniyle Hazine ve Maliye Bakanlığı’nca mücbir sebep ilan edilen 

yerlerde (Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, 

Osmaniye ve Şanlıurfa İlleri ile Sivas İlinin Gürün İlçesi); 

a) Deprem tarihi itibariyle kayıt ve tescilli olan taşıtlar, 

b) Deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hale gelen binaların maliklerine ait taşıtlar, 

c) Depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz hale gelen taşıtlar, 
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d) Deprem nedeniyle eşi veya birinci derece kan hısımlarından birini (kişinin anne, baba veya 

çocukları) kaybeden mükelleflere ait taşıtlar,  

EK MTV ye tabi olmayacaktır. 

EK Motorlu Taşıtlar Vergisi tutarı, 15.07.2023 tarihi itibariyle kayıt ve tescil işlemleri yapılmış olan 

taşıtlar için İKİ TAKSİT halinde ödenecektir. Birinci taksiti; AĞUSTOS 2023 ayı sonuna kadar, İkinci 

taksiti ise, KASIM 2023 ayı sonuna kadar ödenecektir. 

15.07.2023-31.12.2023 tarihleri arasında ilk defa KAYIT ve TESCİL edilecek taşıtlara ait EK Motorlu 

Taşıtlar Vergisi tutarı ise bu taşıtlar için tahakkuk edecek MTV tutarı ile birlikte peşin olarak 

ödenecektir.  

 

2. Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 17/4-r maddesinin birinci paragrafında yer alan “iştirak hisseleri ile 

taşınmazların” ibaresi “iştirak hisselerinin” şeklinde değiştirilmiş olup, ikinci ve dördüncü 

paragrafında yer alan “taşınmaz” ibareleri madde metninden çıkarılmıştır. (7.Madde Yürürlük 

Tarihi: 15.07.2023) 

 

Yapılan düzenleme ile 15.07.2023 tarihinden itibaren aktife alınan ve iki tam yıl aktifte bulunan 

taşınmazların satışında KDV istisnası uygulamasına son verilmiş olup, 15.07.2023 tarihinden itibaren 

yapılacak taşınmaz satışlarında KDV hesaplanması gerekmektedir. 

 

7456 sayılı Kanunu’n 8.maddesi ile yapılan düzenleme ile 15.07.2023 tarihinde önce aktifte yer 

alan taşınmazların satışına ilişkin olarak, 7456 sayılı kanunla KDV Kanunu’nun 17/4-r 

maddesinde yapılan değişiklik öncesi hükümler uygulanacaktır. Bir başka deyişle, kanunun 

yürürlük tarihinden önce kurumların aktiflerinde kayıtlı olan taşınmazların, kanunun yürürlük 

tarihinden sonra dahi satılması durumunda, 2 yıl sürenin geçmiş olması kaydıyla KDV 

istisnasının uygulanacağı belirtilmektedir. 

 

Değişiklik Öncesi Hüküm Değişiklik Sonrası Hüküm 

r) Kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle 

bulunan iştirak hisseleri ile taşınmazların satışı 

suretiyle gerçekleşen devir ve teslimler ile bankalara, 

finansal kiralama ve finansman şirketlerine borçlu 

olanların ve kefillerinin borçlarına karşılık taşınmaz ve 

iştirak hisselerinin (müzayede mahallerinde yapılan 

satışlar dahil) bankalara, finansal kiralama ve 

finansman şirketlerine devir ve teslimleri ile bu 

taşınmaz ve iştirak hisselerinin finansal kiralama ve 

finansman şirketlerince devir ve teslimi.[31] 

İstisna kapsamındaki kıymetlerin ticaretini yapan 

kurumların, bu amaçla aktiflerinde bulundurdukları 

taşınmaz ve iştirak hisselerinin teslimleri istisna 

kapsamı dışındadır. 

İstisna kapsamında teslim edilen kıymetlerin 

iktisabında yüklenilen ve teslimin yapıldığı döneme 

kadar indirim yoluyla giderilemeyen katma değer 

vergisi, teslimin yapıldığı hesap dönemine ilişkin gelir 

veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider 

olarak dikkate alınır. 

Bu fıkranın (u) bendi kapsamında varlık kiralama 

şirketlerine ve (y) bendi kapsamında finansal kiralama 

r) Kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle 

bulunan iştirak hisselerinin satışı suretiyle 

gerçekleşen devir ve teslimler ile bankalara, finansal 

kiralama ve finansman şirketlerine borçlu olanların ve 

kefillerinin borçlarına karşılık taşınmaz ve iştirak 

hisselerinin (müzayede mahallerinde yapılan satışlar 

dahil) bankalara, finansal kiralama ve finansman 

şirketlerine devir ve teslimleri ile bu taşınmaz ve 

iştirak hisselerinin finansal kiralama ve finansman 

şirketlerince devir ve teslimi.[31] 

İstisna kapsamındaki kıymetlerin ticaretini yapan 

kurumların, bu amaçla aktiflerinde bulundurdukları 

iştirak hisselerinin teslimleri istisna kapsamı 

dışındadır. 

İstisna kapsamında teslim edilen kıymetlerin 

iktisabında yüklenilen ve teslimin yapıldığı döneme 

kadar indirim yoluyla giderilemeyen katma değer 

vergisi, teslimin yapıldığı hesap dönemine ilişkin gelir 

veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider 

olarak dikkate alınır. 

Bu fıkranın (u) bendi kapsamında varlık kiralama 

şirketlerine ve (y) bendi kapsamında finansal 
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şirketleri, katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım 

bankalarına devredilen taşınmaz ve iştirak 

hisselerinin, kaynak kuruluş ve kiracı tarafından 

üçüncü kişilere satışına ilişkin en az iki tam yıl aktifte 

bulundurma süresinin hesabında, bu taşınmaz ve 

iştirak hisselerinin varlık kiralama şirketleri, finansal 

kiralama şirketleri, katılım bankaları ile kalkınma ve 

yatırım bankalarının aktifinde bulunduğu süreler de 

dikkate alınır.[32] 

kiralama şirketleri, katılım bankaları ile kalkınma 

ve yatırım bankalarına devredilen iştirak 

hisselerinin, kaynak kuruluş ve kiracı tarafından 

üçüncü kişilere satışına ilişkin en az iki tam yıl 

aktifte bulundurma süresinin hesabında, bu 

iştirak hisselerinin varlık kiralama şirketleri, 

finansal kiralama şirketleri, katılım bankaları ile 

kalkınma ve yatırım bankalarının aktifinde 

bulunduğu süreler de dikkate alınır.[32] 

 

3. 7456 sayılı Kanunun 19.maddesi ile yapılan düzenleme aşağıdaki gibidir; 

 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5.maddesinin birinci fıkrasının;  

 

a) (a) bendinin (3) numaralı alt bendinde yer alan “ile katılma paylarının fona iadesinden doğan 

gelirler” ibaresi “ve katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler ile bu fonların katılma 

paylarının 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 279 uncu maddesi kapsamında değerlenmesinden 

kaynaklanan değer artış kazançları,” şeklinde değiştirilmiş, bendin (4) ve (5) numaralı alt bentleri 

yürürlükten kaldırılmış ve son cümlesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. (Yürürlük 15.07.2023 

tarihinden itibaren iktisap edilen yatırım fonu katılma payları için uygulanmak üzere yayımı 

tarihinde)  

 

“Diğer yatırım fonu katılma payları ile yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen kar 

payları bu istisnadan yararlanamaz.” 

 

Değişiklik Öncesi Hüküm Değişiklik Sonrası Hüküm 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım 

fonu katılma payları ile girişim sermayesi yatırım 

ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri (7394 

sayılı kanunun 22 nci maddesiyle değişen ibare; 

Yürürlük: 15.04.2022) kâr payları ile katılma 

paylarının fona iadesinden doğan gelirler (12).. 

.. 

 

 

4)(7351 sayılı kanunun 14 üncü maddesiyle eklenen 

bent; Yürürlük 1/1/2022 tarihinden, özel hesap 

dönemine tabi olan mükelleflerde 2022 takvim 

yılında başlayan özel hesap döneminin başından 

itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 

22.01.2022) Tam mükellefiyete tabi diğer yatırım 

fonu katılma paylarından elde ettikleri  (7394 sayılı 

kanunun 22 nci maddesiyle değişen ibare; Yürürlük: 

15.04.2022)  kâr payları ile katılma paylarının fona 

iadesinden doğan gelirler (12) (portföyünde yabancı 

para birimi cinsinden varlık ve altın ile diğer kıymetli 

madenler ve bunlara dayalı sermaye piyasası araçları 

bulunan yatırım fonlarından elde edilen kazançlar 

hariç). 

 5)(7394 sayılı kanunun 22 nci maddesiyle eklenen alt 

bent; Yürürlük: 15.04.2022) (3) ve (4) numaralı alt 

bentlerde yer alan istisna kazançlarına kaynak 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım 

fonu katılma payları ile girişim sermayesi yatırım 

ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri (7394 

sayılı kanunun 22 nci maddesiyle değişen ibare; 

Yürürlük: 15.04.2022) kâr payları ve katılma 

paylarının fona iadesinden doğan gelirler ile bu 

fonların katılma paylarının 213 sayılı Vergi Usul 

Kanunu’nun 279 uncu maddesi kapsamında 

değerlenmesinden kaynaklanan değer artış 

kazançları (12).. 

.. 
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oluşturan yatırım fonlarının katılma paylarının 213 

sayılı Vergi Usul Kanununun 279 uncu maddesi 

kapsamında değerlenmesinden kaynaklanan değer 

artış kazançları. 

Diğer yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden 

elde edilen kâr payları bu istisnadan 

yararlanamaz. 

 

 

 

 

Diğer yatırım fonu katılma payları ile yatırım 

ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen kar 

payları bu istisnadan yararlanamaz. 

 

b) (e) bendinin; birinci paragrafında yer alan “kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazların 

satışından doğan kazançların % 50’lik ibaresi, beşinci paragrafının ilk cümlesindeki “taşınmazlar” 

ibaresi ile beşinci paragrafının ikinci cümlesi yürürlükten kaldırılmış ve altıncı paragrafında yer 

alan “Menkul Kıymet veya taşınmaz ticareti ve kiralanmasıyla” ibaresi “Menkul kıymet ticaretiyle” 

şeklinde değiştirilmiştir. (Yürürlük 15.07.2023)  

 

Yapılan düzenleme ile taşınmazların satışından elde edilen  kazançlara uygulanan Kurumlar 

Vergisi istisnası kaldırılmıştır. 

 

7456 sayılı kanunun 22.maddesi ile yapılan düzenleme ile ise, Kurumlar Vergisi Kanunu’na 

eklenen geçici madde ile 15.07.2023 tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan 

taşınmazların satışında elde edilen kazançlar için istisna uygulaması devam edecek olup, 

taşınmaz satışından elde edilen kazancın % 25’i kurumlar vergisinden istisna olacaktır. 

 

Değişiklik Öncesi Hüküm Değişiklik Sonrası Hüküm 

e)  (7061 sayılı kanunun 89 uncu maddesiyle değişen 

cümle; Yürürlük: 05.12.2017)  Kurumların, en az iki 

tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan iştirak hisseleri ile 

aynı süreyle sahip oldukları kurucu senetleri, intifa 

senetleri  (7394 sayılı kanunun 22 nci maddesiyle 

değişen ibare; Yürürlük: 15.04.2022), rüçhan hakları 

ve bu fıkranın (a) bendi kapsamında istisna 

kazançlarına kaynak oluşturan yatırım fonlarının 

katılma paylarının(13) satışından doğan kazançların 

%75'lik kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer alan 

taşınmazların satışından doğan kazançların 

%50'lik kısmı.(*****) 

Bu istisna, satışın yapıldığı dönemde uygulanır ve 

satış kazancının istisnadan yararlanan kısmı satışın 

yapıldığı yılı izleyen beşinci yılın sonuna kadar pasifte 

özel bir fon hesabında tutulur. Ancak satış bedelinin, 

satışın yapıldığı yılı izleyen ikinci takvim yılının 

sonuna kadar tahsil edilmesi şarttır. Bu süre içinde 

tahsil edilmeyen satış bedeline isabet eden istisna 

nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler 

ziyaa uğramış sayılır. 

İstisna edilen kazançtan beş yıl içinde sermayeye 

ilave dışında herhangi bir şekilde başka bir hesaba 

nakledilen veya işletmeden çekilen ya da dar 

mükellef kurumlarca ana merkeze aktarılan kısım için 

uygulanan istisna dolayısıyla zamanında tahakkuk 

ettirilmeyen vergiler ziyaa uğramış sayılır. Aynı süre 

e)  (7061 sayılı kanunun 89 uncu maddesiyle değişen 

cümle; Yürürlük: 05.12.2017)  Kurumların, en az iki 

tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan iştirak hisseleri ile 

aynı süreyle sahip oldukları kurucu senetleri, intifa 

senetleri  (7394 sayılı kanunun 22 nci maddesiyle 

değişen ibare; Yürürlük: 15.04.2022), rüçhan hakları 

ve bu fıkranın (a) bendi kapsamında istisna 

kazançlarına kaynak oluşturan yatırım fonlarının 

katılma paylarının(13) satışından doğan kazançların 

%75'lik kısmı.(*****) 

 

Bu istisna, satışın yapıldığı dönemde uygulanır ve 

satış kazancının istisnadan yararlanan kısmı satışın 

yapıldığı yılı izleyen beşinci yılın sonuna kadar pasifte 

özel bir fon hesabında tutulur. Ancak satış bedelinin, 

satışın yapıldığı yılı izleyen ikinci takvim yılının 

sonuna kadar tahsil edilmesi şarttır. Bu süre içinde 

tahsil edilmeyen satış bedeline isabet eden istisna 

nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler 

ziyaa uğramış sayılır. 

İstisna edilen kazançtan beş yıl içinde sermayeye 

ilave dışında herhangi bir şekilde başka bir hesaba 

nakledilen veya işletmeden çekilen ya da dar 

mükellef kurumlarca ana merkeze aktarılan kısım için 

uygulanan istisna dolayısıyla zamanında tahakkuk 

ettirilmeyen vergiler ziyaa uğramış sayılır. Aynı süre 



içinde işletmenin tasfiyesi (bu Kanuna göre yapılan 

devir ve bölünmeler hariç) halinde de bu hüküm 

uygulanır. 

Bedelsiz olarak veya rüçhan hakkı kullanılmak 

suretiyle itibarî değeriyle elde edilen hisse 

senetlerinin elde edilme tarihi olarak, sahip olunan 

eski hisse senetlerinin elde edilme tarihi esas alınır. 

(6728 sayılı kanunun 56 ıncı maddesiyle değişen 

paragraf;Yürürlük 09.08.2016)Devir veya bölünme 

suretiyle devralınan taşınmazlar, iştirak hisseleri, 

kurucu senetleri ve intifa senetleri ile rüçhan 

haklarının satışında aktifte bulundurma sürelerinin 

hesabında, devir olunan veya bölünen kurumda 

geçen süreler de dikkate alınır. 21/11/2012 tarihli 

ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve 

Finansman Şirketleri Kanunu kapsamında geri 

kiralama amacıyla ve sözleşme sonunda geri 

alınması şartıyla, kurumlar tarafından finansal 

kiralama şirketleri, katılım bankaları ile kalkınma 

ve yatırım bankalarına veya 6/12/2012 tarihli ve 

6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu kapsamında 

kira sertifikası ihracı amacıyla varlık kiralama 

şirketlerine devredilen taşınmazların kiracı ya da 

kaynak kuruluş tarafından üçüncü kişilere 

satışında, aktifte bulundurma sürelerinin 

hesabında, bu taşınmazların finansal kiralama 

şirketi, katılım bankaları, kalkınma ve yatırım 

bankaları ile varlık kiralama şirketinin aktifinde 

bulunduğu süreler de dikkate alınır. (****) 

Menkul kıymet veya taşınmaz ticareti ve 

kiralanmasıyla uğraşan kurumların bu amaçla 

ellerinde bulundurdukları değerlerin satışından elde 

ettikleri kazançlar istisna kapsamı dışındadır. 

içinde işletmenin tasfiyesi (bu Kanuna göre yapılan 

devir ve bölünmeler hariç) halinde de bu hüküm 

uygulanır. 

Bedelsiz olarak veya rüçhan hakkı kullanılmak 

suretiyle itibarî değeriyle elde edilen hisse 

senetlerinin elde edilme tarihi olarak, sahip olunan 

eski hisse senetlerinin elde edilme tarihi esas alınır. 

(6728 sayılı kanunun 56 ıncı maddesiyle değişen 

paragraf;Yürürlük 09.08.2016)Devir veya bölünme 

suretiyle devralınan iştirak hisseleri, kurucu 

senetleri ve intifa senetleri ile rüçhan haklarının 

satışında aktifte bulundurma sürelerinin hesabında, 

devir olunan veya bölünen kurumda geçen süreler de 

dikkate alınır 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Menkul kıymet ticaretiyle uğraşan kurumların bu 

amaçla ellerinde bulundurdukları değerlerin 

satışından elde ettikleri kazançlar istisna kapsamı 

dışındadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 7456 sayılı Kanunun 20.maddesi ile yapılan düzenleme aşağıdaki gibidir;  

 

5520 sayılı Kanunun 19 uncu maddesinin üçüncü fıkrasının (b) bendinin birinci cümlesinde yer alan 

“taşınmazlar ile” ibaresi “ve” şeklinde, dördüncü cümlesinde yer alan “Taşınmaz ve iştirak” ibaresi 

“İştirak” şeklinde değiştirilmiş ve “taşınmaz ve” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır. (Yürürlük 

Tarihi 01.01.2024) 

 



Yapılan düzenleme ile 01.01.2024 tarihinden itibaren taşınmazlar kısmi bölünmeye konu 

edilemeyecektir. 
 

Değişiklik Öncesi Hüküm Değişiklik Sonrası Hüküm 

Madde 19 

(1) Bu Kanunun uygulanmasında aşağıdaki şartlar 

dahilinde gerçekleşen birleşmeler devir 

hükmündedir: 
a) Birleşme sonucunda infisah eden kurum ile 

birleşilen kurumun kanunî veya iş merkezlerinin 

Türkiye'de bulunması. 

b) Münfesih kurumun devir tarihindeki bilânço 

değerlerinin, birleşilen kurum tarafından bir bütün 

halinde devralınması ve aynen bilânçosuna 

geçirilmesi. 

(2) Kurumların yukarıdaki şartlar dahilinde tür 

değiştirmeleri de devir hükmündedir. 

(3) Aşağıdaki işlemler bölünme veya hisse değişimi 

hükmündedir: 

a) Tam bölünme: Tam mükellef bir sermaye şirketinin 

tasfiyesiz olarak infisah etmek suretiyle bütün mal 

varlığını, alacaklarını ve borçlarını kayıtlı değerleri 

üzerinden mevcut veya yeni kurulacak iki veya daha 

fazla tam mükellef sermaye şirketine devretmesi ve 

karşılığında devredilen sermaye şirketinin ortaklarına 

devralan sermaye şirketinin sermayesini temsil eden 

iştirak hisseleri verilmesi, bu Kanunun 

uygulanmasında tam bölünme hükmündedir. 

Devredilen şirketin ortaklarına verilecek iştirak 

hisselerinin itibarî değerinin % 10'una kadarlık 

kısmının nakit olarak ödenmesi, işlemin bölünme 

sayılmasına engel değildir. 

b) Kısmî bölünme: Tam mükellef bir sermaye 

şirketinin veya sermaye şirketi niteliğindeki bir 

yabancı kurumun Türkiye'deki iş yeri veya daimî 

temsilcisinin bilânçosunda yer alan taşınmazlar ile 

en az iki tam yıl süreyle elde tutulan iştirak hisseleri 

ya da sahip oldukları üretim veya hizmet 

işletmelerinin bir veya birkaçını kayıtlı değerleri 

üzerinden aynî sermaye olarak mevcut veya yeni 

kurulacak tam mükellef bir sermaye şirketine 

devretmesi, bu Kanunun uygulanmasında kısmî 

bölünme hükmündedir. Ancak, üretim veya hizmet 

işletmelerinin devrinde, işletme bütünlüğü korunacak 

şekilde faaliyetin devamı için gerekli aktif ve pasif 

kalemlerin tümünün devredilmesi zorunludur. Kısmî 

bölünmede devredilen varlıklara karşılık edinilen 

devralan şirket hisseleri, devreden şirkette 

kalabileceği gibi doğrudan bu şirketin ortaklarına da 

verilebilir. Taşınmaz ve iştirak hisselerinin bu bent 

kapsamında devrinde, devralan şirketin hisselerinin 

devreden şirketin ortaklarına verilmesi halinde, 

Madde 19 

(1) Bu Kanunun uygulanmasında aşağıdaki şartlar 

dahilinde gerçekleşen birleşmeler devir 

hükmündedir: 
a) Birleşme sonucunda infisah eden kurum ile 

birleşilen kurumun kanunî veya iş merkezlerinin 

Türkiye'de bulunması. 

b) Münfesih kurumun devir tarihindeki bilânço 

değerlerinin, birleşilen kurum tarafından bir bütün 

halinde devralınması ve aynen bilânçosuna 

geçirilmesi. 

(2) Kurumların yukarıdaki şartlar dahilinde tür 

değiştirmeleri de devir hükmündedir. 

(3) Aşağıdaki işlemler bölünme veya hisse değişimi 

hükmündedir: 

a) Tam bölünme: Tam mükellef bir sermaye şirketinin 

tasfiyesiz olarak infisah etmek suretiyle bütün mal 

varlığını, alacaklarını ve borçlarını kayıtlı değerleri 

üzerinden mevcut veya yeni kurulacak iki veya daha 

fazla tam mükellef sermaye şirketine devretmesi ve 

karşılığında devredilen sermaye şirketinin ortaklarına 

devralan sermaye şirketinin sermayesini temsil eden 

iştirak hisseleri verilmesi, bu Kanunun 

uygulanmasında tam bölünme hükmündedir. 

Devredilen şirketin ortaklarına verilecek iştirak 

hisselerinin itibarî değerinin % 10'una kadarlık 

kısmının nakit olarak ödenmesi, işlemin bölünme 

sayılmasına engel değildir. 

b) Kısmî bölünme: Tam mükellef bir sermaye 

şirketinin veya sermaye şirketi niteliğindeki bir 

yabancı kurumun Türkiye'deki iş yeri veya daimî 

temsilcisinin bilânçosunda yer alan ve en az iki tam 

yıl süreyle elde tutulan iştirak hisseleri ya da sahip 

oldukları üretim veya hizmet işletmelerinin bir veya 

birkaçını kayıtlı değerleri üzerinden aynî sermaye 

olarak mevcut veya yeni kurulacak tam mükellef bir 

sermaye şirketine devretmesi, bu Kanunun 

uygulanmasında kısmî bölünme hükmündedir. 

Ancak, üretim veya hizmet işletmelerinin devrinde, 

işletme bütünlüğü korunacak şekilde faaliyetin 

devamı için gerekli aktif ve pasif kalemlerin tümünün 

devredilmesi zorunludur. Kısmî bölünmede 

devredilen varlıklara karşılık edinilen devralan şirket 

hisseleri, devreden şirkette kalabileceği gibi 

doğrudan bu şirketin ortaklarına da verilebilir. İştirak 

hisselerinin bu bent kapsamında devrinde, devralan 

şirketin hisselerinin devreden şirketin ortaklarına 

verilmesi halinde, devredilen iştirak hisselerine 



devredilen taşınmaz ve iştirak hisselerine ilişkin 

borçların da devri zorunludur. 

c) Hisse değişimi: Tam mükellef bir sermaye 

şirketinin, diğer bir sermaye şirketinin hisselerini, bu 

şirketin yönetimini ve hisse çoğunluğunu elde 

edecek şekilde devralması ve karşılığında bu şirketin 

hisselerini devreden ortaklarına kendi şirketinin 

sermayesini temsil eden iştirak hisselerini vermesi, bu 

Kanunun uygulanmasında hisse değişimi 

hükmündedir. Hisseleri devralınan şirketin ortaklarına 

verilecek iştirak hisselerinin itibari değerinin %10'una 

kadarlık kısmının nakit olarak ödenmesi, işlemin hisse 

değişimi sayılmasına engel değildir. 

(4) Bu maddeye göre yapılacak bölünmelerde aktifi 

ve pasifi düzenleyici hesaplar, ilgili olduğu aktif veya 

pasif hesapla birlikte devrolunur. 

(5) Maliye Bakanlığı devir, bölünme ve hisse değişimi 

işlemleri ile ilgili usûlleri belirlemeye yetkilidir. 

ilişkin borçların da devri zorunludur. 

c) Hisse değişimi: Tam mükellef bir sermaye 

şirketinin, diğer bir sermaye şirketinin hisselerini, bu 

şirketin yönetimini ve hisse çoğunluğunu elde 

edecek şekilde devralması ve karşılığında bu şirketin 

hisselerini devreden ortaklarına kendi şirketinin 

sermayesini temsil eden iştirak hisselerini vermesi, bu 

Kanunun uygulanmasında hisse değişimi 

hükmündedir. Hisseleri devralınan şirketin ortaklarına 

verilecek iştirak hisselerinin itibari değerinin %10'una 

kadarlık kısmının nakit olarak ödenmesi, işlemin hisse 

değişimi sayılmasına engel değildir. 

(4) Bu maddeye göre yapılacak bölünmelerde aktifi 

ve pasifi düzenleyici hesaplar, ilgili olduğu aktif veya 

pasif hesapla birlikte devrolunur. 

(5) Maliye Bakanlığı devir, bölünme ve hisse 

değişimi işlemleri ile ilgili usûlleri belirlemeye 

yetkilidir. 

 

5. 7456 sayılı Kanunun 21.maddesi ile yapılan düzenleme aşağıdaki gibidir; 

 

5520 sayılı Kanunun 32’inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “%20” ibaresi “%25” şeklinde, 

“%25” ibaresi “%30” şeklinde, yedinci fıkrasında yer alan “1 puan” ibaresi “5 puan” şeklinde 

değiştirilmiş ve sekizinci fıkrasının ikinci cümlesine “göre” ibaresinden sonra gelmek üzere 

“indirimden faydalananlara bu fıkra kapsamında” ibaresi eklenmiştir. (Yürürlük tarihi : 1 Ekim 2023 

tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden başlamak üzere; 2023 yılı ve izleyen 

vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlara, özel hesap dönemine tabi kurumların ise 

2023 takvim yılında başlayan özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde 

edilen kazançlara uygulanmak üzere 15.07.2023 ) 

 

Yapılan düzenleme ile Kurumlar Vergisi oranı % 20’den % 25’e artırılmış olmaktadır. 
   

Değişiklik Öncesi Hüküm Değişiklik Sonrası Hüküm 

(1) (7394 sayılı kanunun 25 inci maddesiyle değişen 

fıkra; Yürürlük: 2023 yılı vergilendirme dönemi kurum 

kazançlarına uygulanmak üzere 15.04.2022) Kurumlar 

vergisi, kurum kazancı üzerinden %20 oranında alınır. 

Şu kadar ki bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki 

şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili 

döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye 

piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri 

ve emeklilik şirketlerinin kurum kazançları 

üzerinden kurumlar vergisi %25 oranında alınır. 

.. 

(7351 sayılı kanunun 15 inci maddesiyle eklenen 

bent; Yürürlük: 1/1/2022 tarihinden, özel hesap 

dönemine tabi olan mükelleflerde 2022 takvim 

yılında başlayan özel hesap döneminin başından 

itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 

22.01.2022) (7) İhracat yapan kurumların münhasıran 

ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi 

oranı 1 puan indirimli uygulanır. 

(1) (7394 sayılı kanunun 25 inci maddesiyle değişen 

fıkra; Yürürlük: 2023 yılı vergilendirme dönemi kurum 

kazançlarına uygulanmak üzere 15.04.2022) Kurumlar 

vergisi, kurum kazancı üzerinden %25 oranında alınır. 

Şu kadar ki bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki 

şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili 

döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye 

piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri 

ve emeklilik şirketlerinin kurum kazançları 

üzerinden kurumlar vergisi %30 oranında alınır. 

.. 

(7351 sayılı kanunun 15 inci maddesiyle eklenen 

bent; Yürürlük: 1/1/2022 tarihinden, özel hesap 

dönemine tabi olan mükelleflerde 2022 takvim 

yılında başlayan özel hesap döneminin başından 

itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 

22.01.2022) (7) İhracat yapan kurumların münhasıran 

ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi 

oranı 5 puan indirimli uygulanır. 



 

(7351 sayılı kanunun 15 inci maddesiyle eklenen 

bent; Yürürlük: 1/1/2022 tarihinden, özel hesap 

dönemine tabi olan mükelleflerde 2022 takvim 

yılında başlayan özel hesap döneminin başından 

itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 

22.01.2022) (8) Sanayi sicil belgesini haiz ve fiilen 

üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumların 

münhasıran üretim faaliyetinden elde ettikleri 

kazançlarına kurumlar vergisi oranı 1 puan indirimli 

uygulanır. Bu kazançların ihracata isabet eden 

kısmı için yedinci fıkra hükmüne göre ayrıca 

indirim uygulanmaz. 

 

(7351 sayılı kanunun 15 inci maddesiyle eklenen 

bent; Yürürlük: 1/1/2022 tarihinden, özel hesap 

dönemine tabi olan mükelleflerde 2022 takvim 

yılında başlayan özel hesap döneminin başından 

itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 

22.01.2022) (8) Sanayi sicil belgesini haiz ve fiilen 

üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumların 

münhasıran üretim faaliyetinden elde ettikleri 

kazançlarına kurumlar vergisi oranı 1 puan indirimli 

uygulanır. Bu kazançların ihracata isabet eden 

kısmı için yedinci fıkra hükmüne göre indirimden 

faydalananlara bu fıkra kapsamında ayrıca 

indirim uygulanmaz. 

 

 

Sirkülerimize konu 7456 sayılı Kanunun tam metnine  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230715-2.pdf internet adresinden ulaşabilirsiniz. 

 

Bilgilerinize sunulur. 

 

Saygılarımızla, 

 

KAPSAM YMM LTD. ŞTİ. 
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